Obec Hlušice
Zastupitelstvo obce Hlušice


Zápis
z 9.  zasedání Zastupitelstva obce Hlušice,
konaného dne 13.září 2017, od 17:00 hodin.


Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Hlušice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce p. Jaroslavem Trejbalem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. PaedDr. Marcelu Vaňkovou a p. Michala Fonše, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice určuje ověřovateli zápisu p. PaedDr. Marcelu Vaňkovou a p. Michala Fonše, zapisovatelem p. Martinu Vízkovou.
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu  souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje následující program zasedání:
1) Hospodaření obce. 
2) Rozpočtové opatření č. 9, na vědomí a č. 10 ke schválení.
3) Informace o jednání starostů se zástupci společnosti Hruška spol. s r.o.
4) Schválení výběru dodavatele na akci „Nové stromořadí v jižní části obce Hlušice“, pověření starosty obce k uzavření smlouvy o dílo.
5) Informace o registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na opravu Plastiky Božího Kříže. Poskytovatel dotace Ministerstvo zemědělství ČR, rozpočet akce 124.867Kč, výše dotace 87.406Kč, realizace akce do 29.9.2018.
6) Aktualizace povodňové komise
7) Diskuze
· Projednání možnosti vydání Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce
· Informace o prázdninových příměstských táborech
· Projednání možnosti zřízení „kopce“ /využití zeminy ze stavby kanalizace/.
· Projednání možnosti získání dotace na zřízení sociálního zařízení na Hliňáku
· Projednání kapacity školky
· Školský obvod s obcí Lužec nad Cidlinou
· Návrh na výsadbu zeleně u hospody a v části Polní ulice /u Štěrbů/.
· Školní autobus
· Alnio – smlouva – dotace na sídelní zeleň Hlušičky
Výsledek hlasování:   pro  7 proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 1 – Hospodaření obce. 
	
OZ bylo seznámeno s hospodařením obce a se stavy na účtech. 

Bod 2 – Rozpočtové opatření č. 9/2017 a 10/2017.
	
OZ bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 9/2017 a 10/2017. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje Rozpočtové opatření č. 10 a Rozpočtové opatření č. 9 bere na vědomí. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Bod 3 – Informace o jednání starostů se zástupci společnosti Hruška spol. s r.o.

	OZ vyslechlo informaci o jednání starostů se zástupci společnosti Hruška spol. s r.o., kteří žádali o finanční příspěvek na provoz místního obchodu. OZ dotaci firmě Hruška spol. s r.o. neposkytne. 
Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje neposkytnutí finančního příspěvku firmě Hruška spol. s r.o. na provoz místního obchodu. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Bod 4 – Schválení výběru dodavatele na akci „Nové stromořadí v jižní části obce Hlušice“ a pověření starosty obce k uzavření smlouvy o dílo. 
	
OZ bylo seznámeno s nabídkami na výše uvedenou akci. 
1. Nabídka: Zdeňka Doupovcová, Vrchlabí. Cena s daní 186.688,20Kč, všechny požadované přílohy dodány. 
2. OK ZAHRADY, Nový Bydžov. Cena s daní 148.466,78 Kč, všechny požadované přílohy dodány.  

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje jako dodavatele na uvedenou akci firmu OK ZAHRADY. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.


Bod 5 – Informace o registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na opravu Plastiky Božího Kříže. Poskytovatel dotace Ministerstvo zemědělství ČR, rozpočet akce 124.867Kč, výše dotace 87.406Kč. realizace akce do 29.9.2018.

OZ bylo seznámeno se získáním výše uvedené dotace na opravu Plastiky Božího Kříže na místním hřbitově. 
 

Bod 6 – Aktualizace povodňové komise.
	
OZ bylo seznámeno s nutností aktualizovat povodňovou komisi v povodňovém plánu Obce Hlušice.  Starosta obce navrhl místo p. Luďka Macouna p. Radka Drobného a místo p. Jaroslava Nováka p. Radka Řeháčka. 

Zastupitelstvo obce Hlušice schvaluje aktualizaci povodňové komise Obce Hlušice. 
Výsledek hlasování:   pro 7  proti 0 zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.


Bod 7 – Diskuze. 
· Projednání možnosti vydání Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce. Na příští zasedání bude toto nařízení připraveno ke schválení. 
· Informace o prázdninových příměstských táborech
· Projednání vybudování „kopce“ /využití zeminy ze stavby kanalizace/, výběr místa
· Projednání možnosti získání dotace na vybudování sociálního zařízení na Hliňáku
· [bookmark: _GoBack]Kapacita školky, v roce 2020 bude povinností přijímat i dvouleté děti do školky. Řešením navýšení kapacity školky je buď přístavba nebo zřízení nultého ročníku v budově ZŠ. 
· Školský obvod s obcí Lužec nad Cidlinou, projednání na příštím zasedání OZ
· Školní autobus – nová linka
· Výsadba zeleně u místního pohostinství. 
· Alnio – dotace na sídelní zeleň. 
· 
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích


Zápis byl vyhotoven dne:    18. září 2017
Zapisovatel:	Martina Vízková

Ověřovatelé:     PaedDr. Marcela Vaňková,  dne 18.září 2017	..........................................


   Michal Fonš, dne 18.září 2017  		 .........................................




Starosta:            Jaroslav Trejbal, dne  18.září 2017		……………………………






